Yâni Vahîd-i devrân ‘allâme-i zamâne

Misbâh-ı dîn ü devlet-mişkât bezm-i re’fet

Dav‘-ı sirâc himmet-i bir fâzıl-ı yegâne

Muhtâr-ı ‘âkılânın bürhân-ı fâzılânın

Kıldı o zât vâlâ dâru’l-kitâb inşâ

Koydı fünûn-ı şitâ lutfetti tâlebâne

Tahrîr olundı ‘ayn-ı nizâmu’l-le’l târîh

Cûd Vahîd Efendi yaptı kitâbhâne (1227/1812)”16

Vahid Paşa Yazma Eser Kütüphanesi; muhteviyatındaki ciltlerin bezeme

özellikleri açısından oldukça zengin olup Anadolu Selçuklu, Beylikler ve Klasik

Osmanlı dönemine ait cilt çeşitlerini ihtiva etmektedir. Türkçe, Arapça ve Farsça el

yazma eserlerin yanında matbu eserleri de barındıran kütüphanede; Tarih, Edebiyat,

adedi yazma, 11.153 adedi ise matbu olmak üzere toplam 14.439 adet kitap mevcuttur.17

2. KATALOG
2.1. Vhd 1139
Kütüphanedeki ilk örnek VHD 1139 envanter numaralı Fetâvâ-yı Ankaravî adlı

eserdir. Müellifi Mehmed Emin Efendi (öl. 1098/1687) olup müstensihi Mehmed el-

Hüseynî olarak kayıtlara geçmiştir. Dili Arapça olan yazma, talik hattı ile kaleme

alınmıştır. Hicrî 1139 senesine tarihlendirilen eserin istinsah tarihi miladî 1707-1708

yılına tekabül etmektedir. Ölçüleri ise 26 cm x 15,5 cm’dir. Eserin cildi sağ kap, sol kap

VHD 1139 Fetâvâ-yı Ankaravî’nin cildi

Çizim 1. VHD 1139 envanter numaralı Fetâvâ-yı Ankaravî’nin cilt şeması

2.2. Vhd 1068
Kütüphanedeki ikinci örnek VHD 1068 envanter numaralı İnayetü'l-meliki'l-

mün'im li-şerhi Sahihi'l-Müslim adlı eserdir. Müellifi Yusuf Efendizâde, Ebu Abdullah

b. Muhammed b. el-Amasî (öl. 1167/1753) olup, müstensihi Abdülhamid Haşmet b.

301

Cilt 6 Sayı 2 - Aralık 2021

Mehmed Sâlim Üsküdârî olarak kayıtlara geçmiştir. Dili Arapça olan yazma, tâlik hattı

ile kaleme alınmıştır. Hicrî 1222 senesine tarihlendirilen eserin istinsah tarihi miladî

1807-1808 yılına tekabül etmektedir.

VHD 1068 İnayetü'l-meliki'l-mün'im li-şerhi Sahihi'l-Müslim’in cildi

Çizim 2. VHD 1068, İnayetü'l-meliki'l-mün'im li-şerhi Sahihi'l-Müslim’in cilt şeması

2.3. Vhd 53
Kütüphanedeki üçüncü örnek VHD 53 envanter numaralı eş-Şifâ bi-ta'rifi

hukûki'l-Mustafâ adlı eserdir. Müellifi Kâdî İyâz (öl. 544/1149) olup müstensih kaydı

bulunmamaktadır. Dili Arapça olan yazma, sülüs hattı ile kaleme alınmıştır. Cildin tarihi

VHD 53 eş-Şifâ bi-ta'rifi hukûki'l-Mustafâ’nın cilt şeması

2.4. Vhd 629
Kütüphanedeki dördüncü örnek VHD 629 envanter numaralı Zafernâme-i Feth-i

Belgrad Divân-ı Münîf adlı eserdir. Müellifi Münif el-Antakî (öl. 1156/1743-1744) olup

müstensih kaydı bulunmamaktadır. Dili Türkçe olan yazma, tâlik hattı ile kaleme

alınmıştır. Cildin tarihi için herhangi bir bilgi bulunmamakla birlikte tezyinatının XVII.

ya da XVIII. yüzyıl ciltleriyle benzerlik taşıdığı görülmektedir. Ölçüleri ise 20 cm x 13

cm’dir.

VHD 829 Sefâretnâme-i Prusya’nın cilt şeması

2.6. Vhd 834
Kütüphanedeki altıncı örnek VHD 834 envanter numaralı Selimnâme adlı

eserdir. Müellifi Kılıççızâde İshak Çelebi (öl. 943/1536) olup müstensih kaydı

bulunmamaktadır. Dili Türkçe olan yazma, nesih hattı ile kaleme alınmıştır. Cildin tarihi

için herhangi bir bilgi bulunmamakla birlikte tezyinatının XVII. ya da XVIII. yüzyıl

ciltleriyle benzerlik taşıdığı görülmektedir. Ölçüleri ise 22,5 cm x 13 cm’dir. Eserin cildi

Vhd 945
Kütüphanedeki yedinci örnek VHD 945 envanter numaralı Şerhu tehzîbi'l-

mantık adlı eserdir. Müellifi Sadeddin Mesud bin Abdullah el- Teftâzânî (öl. 792/1390)

olup müstensih kaydı bulunmamaktadır. Dili Arapça olan yazma, nesih hattı ile kaleme

alınmıştır. Cildin tarihi için herhangi bir bilgi bulunmamakla birlikte tezyinatının XVII.

ya da XVIII. yüzyıl ciltleriyle benzerlik taşıdığı görülmektedir. Ölçüleri ise 20,5 cm x

15 cm’dir.

VHD 945 Şerhu tehzîbi'l-mantık’ın cilt şeması

2.8. Vhd 967
Kütüphanedeki sekizinci örnek VHD 967 envanter numaralı Hâşiye alâ şerhi

metâli‘i’l envâr adlı eserdir. Müellifi Sirâceddin el-Urmevî (öl. 682/1283) olup

müstensih kaydı İbrahim olarak kayıtlara geçmiştir. Dili Arapça olan yazma, tâlik hattı

ile kaleme alınmıştır. Cildin tarihi için herhangi bir bilgi bulunmamakla birlikte

tezyinatının XVII. ya da XVIII. yüzyıl ciltleriyle benzerlik taşıdığı görülmektedir.

Ölçüleri ise 18,5 cm x 13,5 cm’dir.

VHD 967 Hâşiye alâ şerhi metâli‘i’l envâr’ın cilt şeması

2.9. Vhd 980
Kütüphanedeki dokuzuncu örnek VHD 980 envanter numaralı el-Ahlâku’l

Adudiyye adlı eserdir. Müellifi Abdurrahman b. Ahmed b. Abdülgaffar el-Îcî (öl.

756/1355) olup müstensih kaydı bulunmamaktadır. Dili Arapça olan yazma, tâlik hattı

ile kaleme alınmıştır. Cildin tarihi için herhangi bir bilgi bulunmamakla birlikte

tezyinatının XVII. ya da XVIII. yüzyıl ciltleriyle benzerlik taşıdığı görülmektedir.

Ölçüleri ise 23,5 cm x 13,5 cm’dir.